Voici encore, entr'autres abominations, ce qu'on lit dans la huitième églogue :

Limus ut hic durescit, et hæc ut cera liquescit
Uno eodem igni ; sic nostro Daphnis amore.
Sparge molam, et fragiles incende bitumine lauros.
Daphnis me malis urit ; ego hanc in Daphnide laurum.
Ducite ab urbe domum, mea carmina, ducite Daphnim.
Talis amor Daphnim, qualiscum fessa juvencum
Per nemora atque altos quærendo bacula lucos,
Propter aquæ rivum viridi procumbit in ulvâ
Perdita, nec seræ meminit decedere nocti,
Talis amor teneat, nec sit mihi cura mederi.
Ducite ab urbe domum, mea carmina, ducite Daphnim.

Quant à la dixième et dernière églogue, elle exhale une odeur très-caractéristique dont l'extrait suivant pourra donner une idée :

Certe sive mihi Phyllis, sive esset Amyntas,
 Seu quicumque furor (quid tùm, si fuscus Amyntas ?
 Et nigrae violae sint et vaccinia nigra),
 Mecum inter salices lentâ sub vite jaceret.

Dans les mêmes éditions expurgées de votre séminaire, Monseigneur, on lit dans les Georgiques ce qui suit :

Aetas Lucinam justosque pati hymenæos
 Desinit ante decem, post quatuor incipit annos :
 Cætera nec fœturæ habilis, nec fortis aratris.
 Interea superat gregibus dum læta juvenus,
 Solve mares, mitte in venerem pecuria primus,
 Atque aliam ex aliâ generando suffice prolem.

Et un peu plus loin :

Ipsa autem macie tenuant armenta volentes ;
 Atque, ubi concubitus primos jam nota voluptas
 Sollicitat, frondesque negant et fontibus arcent ;
 Sæpè etiam cursu quatiunt, et sole fatigant,
 Cùm graviter tunsis gemit area frugibus, et cùm.
 Surgentem ad zephyrum palææ jactantur inanes.
 Hoc faciunt nimio ne luxu obtusior usus
 Sit genitali arvo, et sulcos oblimet inertes ;
 Sed rapiat sitiens Venerem, interiùsque recondat.

Dans le premier livre de l'Enéide des mêmes éditions, toujours expurgées, on trouve vers 276 :

Hic jam ter centum totos regnabitur annos
 Gente sub Hectoreâ, donec regina sacerdos
 Marte gravis, geminam partu dabit Iliæ prolem.

Dii gentium dæmonia, dit le Psalmiste ; les dieux des nations sont les démons, et cette parole est rigoureusement vraie. Quelle abomination par conséquent se trouve renfermée dans ces quelques vers ! Je n'en dis pas davantage ; je frémis !

On lit encore dans le même livre :

Ducit Amazonidum lunatis agmina peltis
 Penthesilea furens, mediisque in millibus ardet,
 Aurea subnectens exsertæ cingula mammæ.

Un peu plus loin on lit encore :

Tu faciem illius, noctem non amplius unam,
 Falle dolo, et notos pueri puer indue vultus ;
 Ut, cùm te gremio accipiet lætissima Dido,
 Regales inter mensas, laticemque Lyæum,
 Cùm dabit amplexus, atque oscula dulcia figet,
 Occultum inspires ignem, fallasque veneno.